
UCHWAŁA NR XII/86/25 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940.) oraz art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm., z 2024 r. poz. 1572 ze zm.) 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Rewal opłatę targową. 

2. Określa się wysokość stawek opłaty targowej. 

3. Określa się zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej. 

4. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

§ 2. 1.  Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, prawnych oraz jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży w następujących wysokościach: 

CZERWIEC-SIERPIEŃ POZOSTAŁE MIESIĄCE 
L
p. 

Powierzchnia handlowa 
I STREFA w 
(zł) 

II STREFA w 
(zł) 

I STREFA w 
(zł) 

II STREFA w 
(zł) 

  
1. do 10 m2 100 50 50 50 
2. powyżej 10 m2 do 25 m2  120 60 60 60 
3. powyżej 25 m2 do 50 m2 150 80 80 80 
4. powyżej 50 m2 do 75 m2  200 100 100 100 
5. powyżej 75 m2 do 100 m2 250 150 150 150 
6. powyżej 100 m2 do 150 m2  500 250 250 250 
7. powyżej 150 m2  700 300 300 300 

2. Wysokość dziennej stawki opłaty targowej za sprzedaż prowadzoną ze stołu, wózka ręcznego, skrzynki, 
kosza, pojemnika, z ręki itp. bez względu na strefę – do 2 m2  powierzchni handlowej: dmuchanych balonów, 
latawców, akcesoriów oświetleniowych do pojazdów jednośladowych, kwiatów ciętych, miodu z własnej 
pasieki, nieprzetworzonych produktów rolnych, ogrodniczych, nabiałowych oraz runa leśnego – wynosi 
100 złotych. 

3. Wysokość dziennej stawki opłaty targowej za sprzedaż obnośną z tzw. „ręki” prowadzona 
na plażach - wynosi 100 złotych. 

4. Przez wykorzystywaną powierzchnię sprzedaży należy rozumieć obszar służący sprzedającemu do 
wykonywania czynności związanych ze sprzedażą w szczególności do ustawienia straganu, przyczepy 
gastronomicznej, stoiska lub innego przedmiotu pełniącego rolę lady sprzedażowej, magazynowania towarów, 
składania opakowań, eksponowania towarów, miejsca do konsumpcji jak również dla potrzeb bytowych 
sprzedającego. 

§ 3. 1. Obowiązek uiszczenia opłaty targowej jest niezależny od innych opłat wprowadzonych  
za korzystanie z urządzeń oraz innych świadczonych usług. 

2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. Opłatę należy 
dokonać bez wezwania na rachunek bankowy Urzędu Gminy Rewal numer 36 9376 0001 0010 5242 
2002 0001 bądź uiścić u inkasentów opłaty targowej, którzy zostali określeni odrębną uchwałą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9619B73C-ACF9-44A2-A7CB-96599F721EE8. Podpisany Strona 1



3. W przypadku gdy sprzedaż prowadzona jest w pasie drogowym, opłatę targową pobiera 
się niezależnie od opłaty za zajęcie pasa drogowego. 

4. Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć kwot określonych corocznie przez ministra 
właściwego do spraw finansów publicznych. 

§ 4. Wprowadza się podział poszczególnych miejscowości gminy na strefy: 

STREFA I 

Lp. MIEJSCOWOŚĆ Tereny objęte strefą 
   
1 Pobierowo ul. Grunwaldzka – wraz  z  ulicami  prowadzącymi  w  kierunku morza, (tj. ul. 

Graniczna,  ul. Morska,  ul. Śląska,  ul. Bukowa,  
ul. Krakowska, ul. Okrzei, ul. Łowicka, ul. Opolska, ul. Gwarna, ul. 
Powstańców,  ul. Ostrołęcka,  ul. Łomżyńska,  ul. Poznańska, ul. Piotrkowska,  
ul. Mazowiecka,  ul. Gdańska, ul. Jana z Kolna, ul. Wojska Polskiego, ul. 
Moniuszki,  ul. Mickiewicza, 
ul. Kawalerska, ul. Spokojna); 
ul. Zgody; 
ul. Strażacka; 
ul. Wakacyjna; 
ul. Wojska Polskiego; 
ul. Poznańska; 
ul. Jana z Kolna; 
ul. Ciechanowska. 

2 Trzęsacz ul. Klifowa; ul. Rewalska, ul. Słoneczna, ul. Kamieńska (wraz z dojściem do 
plaży); ul. Nadmorska; 

3 Rewal ul. Westerplatte;   ul. Ogrodowa;    ul. Klifowa;     ul. Różana;  
ul. Sikorskiego;   ul. Warszawska;   ul. Biała;   ul. Mickiewicza;  
 ul. Wesoła; ul. Saperska; ul. Dworcowa – część północna do skrzyżowania z 
ul. Kamieńską; ul. Rycerska; ul. Szczecińska (wraz z dojściem do plaży). 

4 Niechorze Aleja Bursztynowa – wraz  z  ulicami  prowadzącymi  w  kierunku morza   (tj.  
ul.   Krakowska;   ul. Słoneczna;   ul. Cicha;   
ul. Szczecińska;  ul. Spokojna;  ul. Leśna;  ul. Krótka;   
ul. Wschodnia;  ul. Graniczna;  ul. Brzozowa); 
ul. Jodłowa; 
ul. Sosnowa; 
ul. Modrzewiowa; 
ul. Parkowa (wraz z dojściem do plaży); 
ul. Starowiejska;  
ul. Morska; 
ul. Pomorska (wraz z dojściem do plaży); 
ul. Klifowa; 
ul. Środkowa; 
ul. Kolejowa; 
ul. Mazowiecka; 
ul. Pocztowa; 
ul. Ludna; 
ul. Nadmorska (wraz z dojściem do plaży) 

5 Pogorzelica ul. Wojska Polskiego na odcinku od ul. Plażowej do ul. Morskiej wraz z 
ulicami prowadzącymi w kierunku morza (tj. ul. Plażowa; ul. Sztormowa; ul. 
Bursztynowa; ul. Morska). 

STREFA II 

Lp. MIEJSCOWOŚĆ Tereny objęte strefą 
   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9619B73C-ACF9-44A2-A7CB-96599F721EE8. Podpisany Strona 2



1 Śliwin Teren całej miejscowości 
2 Pustkowo Teren całej miejscowości 
3 Pobierowo, Trzęsacz, Rewal, 

Niechorze, Pogorzelica 
Pozostałe tereny nie ujęte w I strefie 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXI/94/15 Rady Gminy Rewal z dnia 6 listopada 2015r. w sprawie opłaty 
targowej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015r. poz. 4592) oraz Uchwała Nr XXXI/188/20 Rady 
Gminy Rewal z dnia 30 listopada 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 5468). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała - Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9619B73C-ACF9-44A2-A7CB-96599F721EE8. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

W przedłożonym projekcie uchwały dokonano zmiany dotychczasowych stref dotyczących poboru 
opłaty targowej. Obecny podział terenu gminy na strefy jest zgodny z podziałem zarządzonym przez Wójta 
Gminy Rewal zarządzeniem Nr 36/2022 z dnia 24 marca 2022 r., w sprawie ustalenia minimalnych stawek 
czynszu dzierżawnego dla nieruchomości z zasobu Gminy Rewal.  

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
( t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1465 ze zm. oraz art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.  
o podatkach i opłatach lokalnych ( t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 70 ze zm. z  2024r. poz. 1572 ze zm.), Rada 
Gminy w drodze uchwały określa wysokość stawki opłaty targowej. Przy ustalaniu wysokości stawki opłaty 
targowej należy uwzględnić ustawowe ograniczenia w tym zakresie tzn. górne granice stawek. Zgodnie z 
Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M.P. z 2024r. poz. 716) stawka maksymalna opłaty targowej na 
2025 r. wynosi 1 126,00 zł.  

Zróżnicowanie stawek w zależności od powierzchni handlowej oraz strefy, zwiększy powszechność 
wnoszenia opłaty targowej co przyczyni się do zwiększenia dochodów gminy.  

Planowane dochody z tytułu opłaty targowej na 2025 r. wynoszą 200 000,00 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9619B73C-ACF9-44A2-A7CB-96599F721EE8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/86/25 RADY GMINY REWAL z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


